Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ № 7

заседания секции «Микроэкономика»

от 05.04.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Альпидовская М.А., проф. Будович Ю.И., проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Лебедев К.Н., проф. Соловых Н.Н., проф. Брижак О.В., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Орусова О.В., доц. Протопопова Н.И., доц. Сазанова С.Л., доц. Терская Г.А., доц. Екатериновская М.А., асс. Ефимова О.Н., ст.преп. Ахмадеев Д.Р.

Повестка заседания:
1. Серия мастер-классов по методическому обеспечению семинарских занятий в интерактивной форме: «Стоит ли использовать деловые игры в процессе преподавания микроэкономики?».
2. О текущем контроле успеваемости.
4. О проведении конкурса научных студенческих работ им М.С. Атлас.

По первому вопросу проф. Карамова О.В. представила методику проведения деловых игр в процессе преподавания темы «Рынок труда», раскрыла положительные стороны, а также препятствия для использования деловых игр.
Выступили: доц. Королева И.В. с вопросом о форме оценки участия студентов в данном виде работ;
проф. Соловых Н.Н. уточнила методические цели проведения деловой игры;
доц. Екатериновская М.А. указала об эмоционально-психологическом значении деловых игр.
РЕШИЛИ:
Использовать предложенную проф. Карамовой О.В. методику проведения деловой игры по мере временных возможностей с целью большей вовлеченности студентов в учебный процесс.
По второму вопросу доц. Варвус С.А. доложила о сроках проведения текущего контроля успеваемости.
Выступили доц. Буевич А.П., проф. Будович Ю. И.
РЕШИЛИ:
Внести данные о результатах текущего контроля успеваемости до 9 апреля 2022 года.
По третьему вопросу  доц. Варвус С.А. доложила о регламенте и сроках проведения очередного конкурса научных студенческих работ им. М.С. Атлас.
РЕШИЛИ:
Активизировать представление заявок на участие в конкурсе до 11 мая 2022 года.

	Руководитель секции «Микроэкономика» 		к.э.н., доц. Буевич А.П.

	Секретарь секции «Микроэкономика»                    к.э.н., доц. Богомолов Е.В.